ШУРУП С КОНИЧЕСКОЙ ГОЛОВКОЙ ДЛЯ
ПЛАСТИН
A4 | AISI316
HBS PLATE в исполнении из аустенитной нержавеющей стали A4 |
AISI316 для отличной коррозионной стойкости. Идеально подходит для
мест, близких к морю с классом атмосферной коррозии C5, и для уста-
новки на наиболее агрессивных породах дерева класса T5.
СОЕДИНЕНИЯ СТАЛЬ-ДЕРЕВО

d2
AP
b
tK
dUK
HBS
P
A4 X X X
АРТИКУЛЫ И РАЗМЕРЫ
d1 АРТ. № L b AP шт.
[мм] [мм] [мм] [мм]
8
TX 40
HBSPL860A4 60 52 1÷10 100
HBSPL880A4 80 55 1÷15 100
HBSPL8100A4 100 75 1÷15 100
HBSPL8120A4 120 95 1÷15 100
HBSPL8140A4 140 110 1÷20 100
HBSPL8160A4 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080A4 80 60 1÷10 50
HBSPL10100A4 100 75 1÷15 50
HBSPL10120A4 120 95 1÷15 50
HBSPL10140A4 140 110 1÷20 50
HBSPL10160A4 160 130 1÷20 50
HBSPL10180A4 180 150 1÷20 50
ГЕОМЕТРИЯ И МЕХАНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальный диаметр d1 [мм] 8 10 12
Диаметр головки dK [мм] 13,50 16,50 18,50
Диаметр наконечника d2 [мм] 5,90 6,60 7,30

Рекомендуемый момент вкручивания Mins,rec [Нм] 15,0 20,0 34,0
Указанный момент вкручивания является максимально допустимым.
Монтаж необходимо прекратить, как только головка коснется металлического элемента.
древесина хвойных пород
(softwood)
Характеристическая прочность при выдергивании fax,k [Н/мм2] 11,7
Характеристическая прочность при выдергивании головки fhead,k [Н/мм2] 10,5
Принятая плотность ρa [кг/м3] 350
Расчетная плотность ρk [кг/м3] ≤ 440
Для применения с другими материалами смотрите ETA-11/0030.
ХАРАКТЕРИСТИЧЕСКИЕ МЕХАНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ
d1 АРТ. № L b AP шт.
[мм] [мм] [мм] [мм]
12
TX 50
HBSPL12100A4 100 75 1÷15 25
HBSPL12120A4 120 90 1÷20 25
HBSPL12140A4 140 110 1÷20 25
HBSPL12160A4 160 120 1÷30 25
HBSPL12180A4 180 140 1÷30 25
HBSPL12200A4 200 160 1÷30 25
ДЕРЕВО  |  HBS PLATE A4  |  07-25
TORQUE
LIMITER Mins,rec
METAL-to-TIMBER recommended use: